Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Comissão Organizadora de Concurso de Carreira

Concurso Público para Carreira de Professor – Edital de Abertura nº 081/2019.

2ª Retificação do Edital n° 081/2019/ Concurso do Processo Seletivo Simplificado.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS torna público, para conhecimento dos

interessados, a RETIFICAÇÃO do Calendário do Concurso do Processo Seletivo Simplificado –
Edital nº 081/2019, conforme segue:

Data
ATIVIDADE

(Art. 5º da Resolução n. 026/2008 – CONSUNI)
Prazo

 Período de Inscrição (PROGESP)

 Homologação das inscrições (PROGESP)

29/01/2020 Organização da lista para Banca Examinadora e envio para nomeação 01 dia útil

03/02/2020 Nomeação e Publicação dos Membros da Banca Examinadora 04 dias úteis

04/02/2020 Prazo Recursal em caso de Impugnação da Banca 24 horas

05/02/2020 Julgamento e proclamação do resultado dos recursos 24 horas

06/02/2020 Instalação da Banca Examinadora 15 horas

13/02/2020
Sorteio dos pontos e ordem de apresentação.
Horário: 15 horas.  Local: Diretoria da FD.

02 dias úteis

18/02/2020
PROVA DIDÁTICA
Horário: início 14 horas.  Local: Sala de Reuniões da FD.

01 dia útil

19/02/2020
Publicação do resultado da Prova Didática.
Horário: 17 horas. Local: Murais da FD e na Página PROGESP.

01 dia útil

20/02/2020
Prazo para interposição de recurso da Prova Didática.
Horário: até 17 horas.  Local: Diretoria da FD.

01 dia útil

21/02/2020
Julgamento e proclamação do resultado dos recursos
Horário: 17 horas.  Local: Murais da FD e na Página PROGESP.

01 dia útil

21/02/2020
PROVA DE TÍTULOS
Horário: até 17 horas.  Local: Diretoria da FD.

01 dia útil

27/02/2020
Publicação do resultado da Prova de Títulos.
Horário: 17 horas. Local: Murais da FD e na Página PROGESP.

01 dia útil

28/02/2020
Prazo para interposição de recurso da Prova de Títulos
Horário: 08-12horas.  Local: Diretoria da FD.

01 dia útil

04/03/2020
Publicação da Classificação Final
Horário: 12 horas. Local: Murais da FD e na Página PROGESP.

01 dia útil

05/03/2020
Prazo para interposição de recurso sobre a Classificação Final
Horário: 08-12horas.  Local: Diretoria da FD.

01 dia útil

05/03/2020
Instrução e julgamento dos recursos com proclamação do resultado final.
Horário: 12 horas. Local: Murais da FD e na Página PROGESP.

01 dia útil

05/03/2020 Envio dos autos para Homologação pelo Conselho Departamental – CONDEP 01 dia útil

06/03/2020 Envio dos autos para Reitor 01 dia útil

Profa. MARINA DAS GRAÇAS DE PAULA ARAÚJO
Presidente da Comissão